
                                                                                   

 

 

 

   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 

日 月 火 水 木 金 土 

1 2 

入園式 

3 4 5 6 7 

8 9  

礼拝 

10 

体操教室 

11 12 英語教室 

（3.4.5 歳児） 

13 14 

15 16  

礼拝 

17 

体操教室 

18  

避難訓練 

19 英語教室 

（4.5 歳児） 

20 21 

22 23  

礼拝 

24  

体操教室 

25  

誕生会 

26 英語教室 

（3.4.5 歳児） 

27  

保育園職員会議 

28 

29  

昭和の日 

30  

振替休日 

     

  

 

2018 年 

4 月号 シャローム三育保育園 

ＮＯ．145 

    

 

 

【お知らせ・お願い】 

○保育園では日頃の保育の様子の写真やクラスでの集合写真を 3 ヶ月毎に販売いたします。 
 今年度の写真販売は 7 月・10 月・1 月・3 月になります。販売方法に関しては後日お知らせ

いたしますのでご確認の上ご利用下さい。 
 
○衣服の記名は、大きくはっきりと書いて下さい。現在、お手持ちの衣類も確認をお願い

いたします。 
○衣服は動きやすい物を着用してください。 
○園庭靴は週に１回持ち帰り、洗って下さい。 
○歯ブラシ・コップ・タオルは毎日持ち帰り、清潔にしてください。 
○遅刻や欠席の場合は９時までに連絡をお願いいたします。 
○新年度を迎え雑巾又はタオル（フェイスタオル）をまだお持ちいただいていない方は

園児一人に対し 2 枚お持ち下さい。（未使用の物に限ります。無記名でお願いいたします。）

○登降園時は、園児一人に対し一枚ずつのカードで打刻してください。また、カードを忘れた

場合は必ず事務所に声をかけて下さい。（登降園時間の管理上の為、必要になります） 

 

ご入園、ご進級おめでとうございます。 
桜も満開に咲き、新年度の門出を祝ってくれているようです。 
今年度は 17 名の新入園児を迎えスタートいたします。保育園職員一同、気持ちを新たに 

子どもたちが「考える力」「おもいやる心」「けんこうな体」の調和ある発達ができるように、

日々の保育を実践していきたいと思います。保護者の皆様のご理解とご協力を賜り、本年度も

宜しくお願い申し上げます。 
園長 村上 渉 

 

掲示板練習メッセージ 4月 1日頃配信いたします 

 

 

 

     

 


